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Konkurs w ramach programu Blue Gas –
Polski Gaz Łupkowy
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Program Blue Gas – Polski Gaz Łupkowy jest wynikiem porozumienia
podpisanego w lipcu 2012 r. przez Narodowe Centrum Badań i Rozwoju oraz Agencję
Rozwoju Przemysłu S.A. o wspólnym finansowaniu prac badawczo-rozwojowych,
dotyczących oryginalnych technologii eksploatacji gazu łupkowego. Program jest
ukierunkowany na wsparcie zintegrowanych przedsięwzięć badawczo-rozwojowych,
obejmujących również przetestowanie opracowanego rozwiązania w skali pilotażowej.
 
– Program Blue Gas – Polski Gaz Łupkowy to szansa na postęp technologiczny związany z jednym
z najbardziej obiecujących źródeł energii w Polsce. Innowacje w zakresie  wydobycia i eksploatacji 
gazu łupkowego mogą nie tylko znacznie udoskonalić obecnie stosowane rozwiązania, ale także
umożliwić rodzimym jednostkom naukowym i przedsiębiorstwom energetycznym możliwość
dogonienia światowych liderów w tej branży – powiedział prof. Krzysztof Jan Kurzydłowski, dyrektor
Narodowego Centrum Badań i Rozwoju.

Konkurs skierowany jest do konsorcjów naukowych z udziałem przedsiębiorców.
 
O dofinansowanie z NCBR konsorcja mogą się starać w ramach dwóch ścieżek:
 
• ścieżka A: z udziałem co najmniej jednej jednostki naukowej niebędącej przedsiębiorcą i co
najmniej jednego dużego przedsiębiorcy,
• ścieżka B: z udziałem co najmniej jednej jednostki naukowej niebędącej przedsiębiorcą i co
najmniej jednego mikro/małego lub średniego przedsiębiorcy.
 
Oferta ARP S.A. skierowana jest do dużych przedsiębiorców zaangażowanych w program.
Warunkiem przyznania pożyczki przez ARP S.A. jest uzyskanie na dany projekt dofinansowania
z NCBR.
 
Budżet I konkursu wynosi 500 mln zł. Wartość dofinansowania projektów z budżetu NCBR wynosi
125 mln zł, kolejne 125 mln zł przekazane zostanie przez ARP S.A. w formie pożyczek dla dużych
przedsiębiorców. Pozostałe 250 mln złotych będzie pochodzić od przemysłu zainteresowanego
wykorzystaniem wyników badań (w formie wkładu własnego w budżetach projektów). W ramach
programu dofinansowane będą projekty o wartości od 3 do 200 mln zł, o okresie realizacji do 36
miesięcy.
 
Wnioski można składać w terminie 2do  22 listopada. II konkurs ogłoszony zostanie w 2013 r.

Źródło: www.ncbr.pl
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02-07-2026

Nośniki eków po 14 miesiącach na
Międzynarodowej Stacji Kosmicznej
Analizy mają pokazać, jak promieniowanie kosmiczne wpłynęło na nośniki leków.

 
23-06-2026

Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy
laboratoryjnej
Dostawca szkoleń aptaskil przygotowuje wykwalifikowanych specjalistów.

 
22-06-2026

Blisko 2,8 mln zł na badania nad terapią
Opracowanie strategii leczenia nowotworów odpornych na terapię.
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22-06-2026

Studenci AGH zaprezentowali swój najnowszy
bolid elektryczny
Pojazd powstał z myślą o udziale w zawodach inżyniersko-wyścigowych.

 
22-06-2026

Naukowcy sprawdzili, czy protony są wieczne
W badaniach uczestniczyły polskie ośrodki.

 
22-06-2026

Polska wśród krajów z najniższym poziomem
stresu psychicznego
Wśród ukraińskich uchodźców.
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Życie seksualne coraz częściej przenosi się do
świata technologii
Sfera ta rośnie szybciej niż wiedza o jej wpływie na ludzką seksualność.

 
22-06-2026

Przyjemnych snów życzy anestezjolog
Wystarczy przestrzegać protokołu znieczulenia.

Informacje dnia:  Nośniki eków po 14 miesiącach na Międzynarodowej Stacji Kosmicznej Flexicon
FPC50 w dydaktyce pracy laboratoryjnej Blisko 2,8 mln zł na badania nad terapią Studenci AGH
zaprezentowali swój najnowszy bolid elektryczny Naukowcy sprawdzili, czy protony są wieczne
Polska wśród krajów z najniższym poziomem stresu psychicznego Nośniki eków po 14 miesiącach na
Międzynarodowej Stacji Kosmicznej Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy laboratoryjnej Blisko 2,8 mln
zł na badania nad terapią Studenci AGH zaprezentowali swój najnowszy bolid elektryczny Naukowcy
sprawdzili, czy protony są wieczne Polska wśród krajów z najniższym poziomem stresu psychicznego
Nośniki eków po 14 miesiącach na Międzynarodowej Stacji Kosmicznej Flexicon FPC50 w dydaktyce
pracy laboratoryjnej Blisko 2,8 mln zł na badania nad terapią Studenci AGH zaprezentowali swój
najnowszy bolid elektryczny Naukowcy sprawdzili, czy protony są wieczne Polska wśród krajów z
najniższym poziomem stresu psychicznego  
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